
 

COPIA 

DETERMINAZIONE N. 62 
AREA SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI, CULTURA E SPORT 

 

Responsabile AREA:  Gavina Angela Pluchino 

Responsabile Procedimento:  Gavina Angela Pluchino 

REG. GENERALE N. 320 DEL 19-12-2018 

OGGETTO: Approvazione graduatorie provvisorie contributi diritto allo studio per borse di studio 

AA.SS. 2017/2018 e fornitura libri di testo AA.SS. 2018/2019. 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO che con Decreto del Sindaco n° 18 del 27/12/2017 è stata attribuita la responsabilità 
dell’Area Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura e Sport alla Dott.ssa G.A. Pluchino; 
 
VISTA la propria determinazione n°50/269 del 23/11/2018 avente come oggetto: “Contributi diritto 
allo studio per borse di studio AA.SS. 2016/2017 e 2017/2018 e fornitura libri di testo AA.SS. 
2017/2018 e 2018/2019. Approvazione bando, modulo di domanda e avviso”; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n° 163 del 19/12/2018 avente come oggetto : “ Prelevamento fondo di 
riserva ordinario ex art. 106 e art. 176 del D. Lgs. n° 267/00”; 
 
VERIFICATA la regolarità delle domande pervenute per quanto attiene le borse di studio AA.SS. 
2017/2018 e la fornitura libri di testo AA.SS. 2018/2019, nella seguente misura: 
 
- N. 17 domande per Borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 

l’istruzione, studenti delle scuole primarie, secondarie di primo e secondo grado - A.S. 
2017/2018 per un importo di €. 200,00 a beneficiario, di cui una non ammessa in graduatoria, in 
quanto già beneficiaria del voucher “Iostudio”, per una spesa complessiva di €. 3.200,00; 

- N. 8 domande per Buono libri a favore di studenti dell’età dagli 11 ai 15 anni, frequentanti le 
scuole secondarie di primo e secondo grado – A.S. 2018 / 2019 e Buono libri a favore di 
studenti dell’età dai 16 ai 18 anni, frequentanti le scuole secondarie di secondo grado – A.S. 
2018/2019, per una spesa accertata di €. 1.225,73 ; 

 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle graduatorie provvisorie per quanto su 
indicato, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale, redatte ai sensi del D. Lgs. 
196/2003 e successive modifiche ed integrazioni e al Regolamento UE 679/16; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 



 
DETERMINA 

 
 DI PRENDERE ATTO della premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI approvare le graduatorie provvisorie relative alle borse di studio AA.SS. 2017/2018 e la 
fornitura libri di testo AA.SS. 2018/2019, allegate alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, redatte ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni e al 
Regolamento UE 679/16, nella seguente misura: 
 
- N. 17 domande per Borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per 

l’istruzione, studenti delle scuole primarie, secondarie di primo e secondo grado - A.S. 
2017/2018 per un importo di €. 200,00 a beneficiario, di cui una non ammessa in graduatoria, in 
quanto già beneficiaria del voucher “Iostudio”, per una spesa complessiva di €. 3.200,00; 

- N. 8 domande per Buono libri a favore di studenti dell’età dagli 11 ai 15 anni, frequentanti le 
scuole secondarie di primo e secondo grado – A.S. 2018 / 2019 e Buono libri a favore di 
studenti dell’età dai 16 ai 18 anni, frequentanti le scuole secondarie di secondo grado – A.S. 
2018/2019, di cui una non ammessa in graduatoria, in quanto priva delle pezze giustificative 
richieste dal bando, per una spesa accertata di €. 1.225,73 ; 

-  
CHE è possibile presentare eventuale ricorso motivato verso tali graduatorie all’ufficio competente 
entro quindici giorni dal momento della pubblicazione all’Albo Pretorio on line; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.  4.425,73 di cui €. 2.548,99 sul cap. 110405/6 imp. 
272 e per €. 1.391,29, sul cap. 104505/3  imp. 273 del Bilancio 2018, mentre la somma di €.485,45 
sarà imputata sul medesimo intervento del Bilancio 2019; 
 

 
DI DARE ATTO : 
 

- che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL; 
- che  in relazione al presente provvedimento per la fattispecie rientrante tra gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza previsti dal D. Lgs.vo 14 Maggio 2013 n. 33, il sottoscritto Responsabile 
dell’Area intestata, attesta di aver contestualmente disposto la pubblicazione in Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale del Comune – sezione “ Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, 
Vantaggi Economici”- sottosezione “ Atti di concessione”, dei dati e notizie richiesti, obbligo che 
costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, 
benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto; 
- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Muros per quindici giorni 
consecutivi secondo le modalità di cui al vigente regolamento di organizzazione degli uffici dei 
servizi. 

 
 
 
 

 RESPONSABILE AREA 
  Gavina Angela Pluchino 
 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros,lì 20-12-2018 
 Il Responsabile dell’Area  Gavina Angela Pluchino 

 



DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara 
che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni 
acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 
241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 
del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

Muros,  19-12-2018       

 RESPONSABILE AREA 
  Gavina Angela Pluchino 
 

                                                                 



SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 - artt. 151-153) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 

Visto il sopraesteso provvedimento, 

 

attesta 

 

la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Gavina Cocco 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   272 
sub 

 

Anno 

2018 

del 

19-12-2018 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

    110405 

Articolo 

    6 

Cod. bil. 

1100405 

SIOPE 

1581 

Descrizione capitolo: 

Borse di studio a sostegno famiglie per istruzione e in favore degli studenti - 

Contributo RAS L.R. 5/2015  e L. 62/2000 art. 1 co. 9 

Causale impegno 
Approvazione graduatorie provvisorie contributi diritto allo studio per borse di studio AA.SS. 2017/2018 e 

fornitura libri di testo AA.SS. 2018/2019. 

Importo operazione €.       2.548,99 

CUP  

 

 

___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 20-12-2018 al 04-01-2019 

Lì 20-12-2018 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Gavina Angela Pluchino 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì  
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Pluchino Gavina Angela 



 

 


